Construcción de pilotes 
Dados y pedestales en concreto 

Suministro e instalación de estructura metálica 
Recubrimiento de estructura metálica con protección contra el fuego. 

3.2 Plazo De Ejecución De Las Obras 

El contrato tendrá un plazo de ciento treinta y cinco (135) días calendario a partir del acta de inicio de la obra, 
de los cuales  ciento veinte días (120) días calendario son para la construcción  y quince (15) días calendario 

para la actividad de planeación, dentro de los cuales se deben entregar los resultados de las actividades

[...]

proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que  haya obtenido la mejor 
calificación 

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con el presupuesto estimado en : 
TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($361.700.000). 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL 

DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir pólizas de garantía a favor de la 

Universidad Tecnológica de Pereira, que ampare los siguientes eventos.